
 
 

UCHWAŁA NR IX/75/2025 
RADY GMINY BANIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 z późn.zm.), oraz art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 z późn.zm) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baniach statut stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały: 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/70/2019 z dnia 19 października 2019 r. Rady Gminy Banie w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baniach. (Dz. U. Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 21 października 2019 r. poz. 5192) zmieniająca uchwałą Nr XXIV/189/2021 
z dnia 23 września 2021 r. Rady Gminy Banie zamieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baniach. (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 
26 października 2021 r. poz. 4394) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Izabella Senda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 940



Załącznik do uchwały Nr IX/75/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Statut 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach, zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” 

działa w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

7. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

11. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

13. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

14. ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

15. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

17. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18. ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 940



20. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

22. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

23. ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa; 

28. ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

29. ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

30. uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

31. ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, 

32. ustaw z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy- Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Standardy ochrony małoletnich) 

33. ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. 

34. uchwały Nr XIII64/60 Gminnej Rady Narodowej w Baniach z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie 

powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach; 

35. uchwał Rady Gminy.   

36. innych obowiązujących przepisów prawa, dotyczących działalności Ośrodka; 

37. niniejszego Statutu. 

§ 2 

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Banie, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3 

Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

§ 4 

Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

§ 5 

1. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Banie.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Baniach, przy ul. Skośnej 6; 74-110 Banie 

3. Ośrodek może używać nazwy skrótowej - GOPS 

§ 6 

Ośrodek używa pieczęci nagłówkowej według poniższego wzoru:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 940



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Baniach 

ul. Skośna 6 

74-110 Banie 

Tel. (091) 4166 – 324 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 7 

Ośrodek realizuje politykę społeczną Gminy Banie mającą na celu umożliwienie osobom i 

rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i 

podjętych w tym zakresie uchwałami i zarzadzaniem organów gminy:  

§ 8 

Celem działania Ośrodka jest:  

1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby, możliwości;  

2. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 

umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, doprowadzenie 

osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem.  

3. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy.  

4. Świadczenie z pomocy społecznej powinno służyć umocnieniu rodziny.  

 

 

§ 9 

1.  Zadania pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek podlegają w szczególności na:  

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w 

formie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 940



a. przyznawania i wypłacanie świadczeń pieniężnych, 

b. świadczeń w naturze, 

c. praca socjalna,  

d. usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

e. świadczeń w placówkach pomocy społecznej. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym 

świadczeń rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków i 

stypendiów; 

9) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dodatku mieszkaniowego;  

10) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym 

świadczenia wychowawczego; 

11) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny; 

12) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny, 

13) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora, 

14) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

15) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej; 

16) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10 g ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń; 

17) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz prowadzenie postępowań w tym 

zakresie; 

18) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z 

zakresu pomocy społecznej; 

19) Przeprowadzanie działań profilaktyki dotyczących uzależnień; 

20) Koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych;  

21) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 940



2. Ośrodek realizuje także inne zadania i programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej                   

o charakterze własnym i zleconym. 

3. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków 

EFS oraz inne programy pomocowe i programy finansowane ze środków pozabudżetowych. 

4. Ośrodek może przyjmować darowizny w formie rzeczowej, które winny być przekazane na cel 

wskazany przez ofiarodawcę.  

§ 10 

1.Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej kieruje się ustaleniami Wójta 

Gminy Banie.  

2.Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

kieruje się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę.  

§ 11 

         Zadania z pomocy społecznej Ośrodek może realizować na zasadzie partnerstwa współpracuje  

z organizacjami administracji rządowej  oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu, województwa, 

z urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim  

i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, komornikami, 

prokuratorami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania 

z zakresie zadań określonych w Statucie Ośrodka  wynikających z przepisów prawa.  

 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 12 

1.Ośrodkiem kieruje kierownik, który jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.  

2.Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie upoważnienia 

udzielonego przez Wójta Gminy Banie.  

3.Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Banie.  

4.Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

wszystkich osób zatrudnionych w Ośrodku.  

5.Obowiązki i upoważnienia pracowników Ośrodka określają zakresy obowiązków (czynności), 

odpowiedzialności i uprawnień pracowników.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 940



6.Stanowiska pracy Ośrodka oraz szczegółowy zakres zadań określa Regulamin Organizacyjny.  

 

Rozdział 4. 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

1. Kierownik zarządza powierzonym mu majątkiem gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

2. Mienie Ośrodka jest własnością Gminy Banie.  

3. Gospodarkę finansowo – księgową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Banie prowadzi 

Urząd Gminy Banie.  

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki.  

5. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu Gminy Banie, ze środków 

przekazanych przez Wojewodę oraz z innych źródeł.  

 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13 

1.Statut Ośrodka nadaje i zmienia Rady Gminy Banie w drodze uchwały. 

2.W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowania obowiązujące przepisy 

prawa.  

3.Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 940


	UCHWAŁA NR IX/75/2025 RADY GMINY BANIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-04T11:28:45+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




